ПРОТОКОЛ

расширенного заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в Сысертском городском округе

от 25.10.2019 года

г. Сысерть

25.10.2019г.                                      2-КС

Председательствовал:

Председатель комитета по экономике и закупкам

Администрации Сысертского городского округа,                                      -  С.В.Краснова

заместитель председателя Координационного совета

Присутствовали: 9 человек

I. Об установлении и введении в действие ставок налога на имущество физических

лиц на территории Сысертского городского округа от кадастровой стоимости

(докладчик - С.В.Краснова)

1. Принять к сведению анализ системы налогообложения прочих видов

объектов Сысертского городского округа по их типу и предложения по установлению

налоговых ставок и льгот с разбивкой по населенным пунктам (прилагается).

Решили:

1) Комитету по  экономике и закупкам Администрации Сысертского

городского округа подготовить проект решения Думы Сысертского городского округа

об установлении и введении в действие ставок налога на имущество физических лиц

на территории Сысертского городского округа от кадастровой стоимости с учетом

результатов обсуждения.

Срок – не позднее 30.10.2019 года.

Председатель комитета по экономике и закупкам                                           С.В.Краснова

Администрации Сысертского городского округа,

заместитель председателя Координационного совета

Ответственный секретарь                                                                                   Н.Г. Чернавских

2

Список участников заседания Координационного совета,

состоявшегося 25.10.2019 г.

1. Председатель комитета по экономике и закупкам

Администрации Сысертского городского округа,

заместитель председателя Координационного совета

-

С.В. Краснова

2.

Заместитель председателя комитета по экономике и

закупкам Администрации Сысертского городского округа,

ответственный секретарь Координационного совета

- Н.Г. Чернавских

Члены Совета:

3.

4.

директор общества с ограниченной ответственностью

«Уралнефтегазстрой»

глава крестьянско-фермерского хозяйства, депутат Думы

Сысертского городского округа

 - А.А.Агджоян

- А.Ю.Бондарев

5. глава крестьянско-фермерского хозяйства

- С.В.Банных

6.

индивидуальный предприниматель,  руководитель

отделения НП «Союз малого и среднего бизнеса

Свердловской области» в Сысертском городском округе

- Е.А.Волков

7.

главный специалист комитета по экономике и закупкам

Администрации Сысертского городского округа

-В.Е.Воробьева

8.

9.

генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью территориального межхозяйственного

объединения «ИТАЛЛ», член правления Союза малого и

среднего бизнеса Свердловской области

депутат Думы Сысертского городского округа

-

-

И.А.Зятев

В.Г.Патрушев